Porro facile Nobis persuademus , vos probe intellecturos ex 
iis,quæ ad custodiendum, confirmandumque, in Ordine vestro 
Grœeum Ritum prœscripta sunt, opus esse, ut Grœcœ linguai 
peritiam, non illam quidem levem, et extimam, sed illam vero 
perfectam, et omnibus numeris absolutam, ad sanas candidas­
que auctorum sententias callendas necessariam, ediscatis, et 
comparetis; ac proinde, ut in hujusmodi studium Grati idio- 
matis pro viribus incumbatis, etiam atque etiam adhortamur et 
incitamus.

Interim ad prosperi successus, et caelestis praesidii auspi­
cium Vobis, dilecti filii, Apostolicam Benedictionem, stu­
diosae nostrae erga Vos voluntatis pignus, peramanter im­
pertimur.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo 
Piscatoris, díe XX Aprilis MDCCLI; pontificatus nostri anno 
undecimo.
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Xo VII. — VENERABILI FRATRI ANTONIO CASIMIRO EPISCOPO 
LIVONIENSI.

CLEMENS PP. XIII.
Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Quantum animo simus perturbati, propter eas fractiones, 
sive, uti vocant reversales, quas dilectissimus in Christo Fi­
lius Noster Carolus in ingressu Curlandici Ducatus jureju­
rando servaturum se fore adpromisit, Tuae sapientiae erit, 
Venerabilis Frater, existimare : sive enim earumdem novita­
tem, sive exemplum aliis ad Catholicorum jura evertenda 
in iis proditum cum animo recogitamus, omnia sunt ejus­
modi, ut gravissimum inde Orthodoxam Fidem nostram 
vulnus accepisse videamus, ex quo magnum equidem do­
lorem hausimus, sed non tantum adhuc, quantum pro im­
posita nobis totius Christiani Gregis custodia videmur 
debere non dissimulabimus, tamen solatium aliquod ægri- 
tudini Nostrae afferre virtutis Tuæ opinionem ac studium 
catholicae Fidei defendendae, quo flagrare Te audivimus, 
ut tantum dedecus Catholicae disciplinae inflictum oboleatur.

Ad Te enim maxime pertinet, oves illas signatas san­
guine Christi, quae sunt ex Tuo Ovili, ab hostium insidiis 
tueri, ea cum libertate Episcopo vere digna, quae decesso­
res Tui usi fuere. Quod si ultimus ex iis nonnullis ab hinc 
annis palam conquestus fuit, Catholicae Religionis jura in 
Curlandia periclitari, eaque propter desideria Ecclesiae suae 
in Conventu Venerabilium Fratrum Poloniae Antistitum ex­
posuit ; quid Tibi modo agendum erit, cum isthæc ob pacta 
neglecta prorsus ac ferme pessumdata fuerint. Certe tempus 
nunc est, non desideria modo, sed lacrymas atque suspiria 
edendi, illudque propterea diligenter, ac fortifiter efficiendi, 
quod Venerabili fratri Nicolao Metelinæ Archiepiscopo, 
Nostroque Apostolico Nuncio principio rescripsisti, Те sci­
licet omnem moturum lapidem, ut macula haec Catholicae 
professioni inusta deleatur, et vero etiam Tuae ipsius Epi­
scopalis jurisdictionis damnum sarciatur ; qua quidem in re 
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neque minuetur, neque tepescet sanctissimus ardor iste 
Tuus, quemadmodum Divina miseratione freti confidimus, 
et quantum possumus in Domino vehementer monemus.

Nos quidem ne imposite Nobis Apostolice servituti de­
ficeremus, litteras dedimus carissimo in Christo Filio Nostro 
Ixionie Regi illustri, ejusque secundum carnem, Nostro 
autem in Christo pariter dilectissimo Filio Carolo Curlan- 
diæ Duci, dedimus etiam ad ven. fratrem Archiepiscopum 
Gnesnensem , quibus diligentissime hortati sumus , atque 
etiam obsecravimus, ut patrocinium veritatis suscipiant, et 
ad propulsandam illatam Catholicæ Religioni injuriam, 
omni Sua ope, atque auxilio adesse velint sicuti arctissima 
istius Reipublice cum Apostolica Sede conjunctio, ejusdem- 
que prestantissimi Regís optimique Filii religiose mentes, 
et sincera pietas postulant; sed in fraternitatem Tuam ocu­
los animumque Nostrum in primis convertimus, etenim 
Dioeceseos Tue causa agitur, cum qua Catholice Religionis 
Dignitatem consociatam esse intelligis , quare incumbe, 
Venerabilis Frater in eam curam , et cogitationem, que 
maxima omnium tibi esse debet, ut aliqua ineatur ratio 
Catholice rei in pristinum locum restituende nunc maxime, 
dum instat jam et adpropinquat Comitiorum tempus, que 
in inclyto isto Regno haberi solent: quod quidem si naviter 
ac sedulo aggrediaris, dederitque Dominus incrementum 
laboribus Tuis, nihil gratius Nobis, et Apostolice huic Sedi 
contingere poterit, quamquam illud volumus, ut in toto 
hoc negotio, non Nos ipsos et gratiam Romane Sedis tan­
tum ; sed potissimum Dei optimi maximi unicum ac verum 
cultum , sanctam Ecclesiam Christi sanguine fundatam in­
tuearis, atque interea Apostolicam Benedictionem pera­
manter largimur.

Datum Копке apud Sanctam Manam Majorem, sub annulo 
Piscatoris, die 19 Aprilis 1760; pontificatus nostri anno se­
cundo.
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^о Ville — CARISSIMO IN CHRISTO FILIO NOSTRO AUGUSTO 
POLONIAE REGI ILLUSTRI.

CLEMENS PP. XIII.
Carissime in Christo filii Noster, salutem et apostolicam benedictionem.

Mohiloviensem Ecclesiam ab Archiepiscopatu Polocensi 
Schismaticorum opera, qui adhibitis Moschorum officiis, 
eam a multo tempore invaserunt, diu est, cum Apostolica 
Sedes deplorat avulsam. Nam fel. rec. Benedictus XIV ad 
Regiam Majestatem tuam, et multo antea Benedictus XIII, 
ad gloriosae Mem. Augustum Regem inclytum Patrem tuum 
querelas ea de re suas detulerunt. Sed modo coorti tum 
temporis bellorum motus, modo, quae a Moschis oppone­
bantur, formidines, vestra de illo Episcopatu a Schismatico­
rum manibus vindicando, semel atque iterum praeclara fre­
gere consilia. Nunc autem Ven. Frater Jason Archiepiscopus 
Polocensis occasionem, ad quam semper fuit intentus obla­
tam sibi existimat, Mokilowiensis Episcopatus recuperandi, 
cum ejus Ecclesiae invasorem Petropolim accersitum, fama 
est illinc non amplius discessurum : ab eo tamen interea 
sollicitari Schismaticum quemdam nomine Siinichi Szegu- 
menum Mokilowiensem, ut a regia Majestate tua ad eam Ec­
clesiam studeat se nominari. Et Nobis quidem ipse Archie­
piscopus litteras dedit, quibus Nos impensissime rogat, ut 
Nostra apud Regiam Majestatem tuam adhibeamus officia, 
ne cuiquam interea Schismatico Regiae nominationis Di­
ploma concedas, dum ille temporis spatio, quod illi præ- 
finieris, ea documenta possit conquirere, quibus explora­
tissima sua in illam Ecclesiam jura confirmet. Hoc ille a 
Regia Majestate tua postulat, quo nihil aequius petere po­
test, nihil moderatius.